
 Výzva na predloženie ponuky 
na predmet zákazky „Dodávka hrubého potravinového tovaru“ 

 
PODPRAHOVÁ  ZÁKAZKA S VÝZVOU NA PREDLOŽENIE PONUKY 

 
Podľa zák. č. 25/2006 Z. z.  o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov 

 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa : 

 
Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica 
Nemocničná 986 
017 26 Považská Bystrica 
V zastúpení: Ing.Jaroslav Michálek, riaditeľ nemocnice 
IČO: 00610411 
DIČ: 2020705038 
IČ DPH: SK 2020705038 
Bankové spojenie: ČSOB 
Č.účtu: 4009730104/7500 
 
Kontaktná osoba zodpovedná za predmet obstarávania: Anna Hládeková, vedúca OLVaS  

       č. tel.: 042/4304242                            
E-mail: hladekova@nemocnicapb.sk   
  
Kontaktná osoba na prevzatie súťažných podkladov: Daniela Máčková 
č. tel.: 042/4304491 
fax:    042/4326247 

 E-mail :mackova@nemocnicapb.sk 
Internetová adresa: www.nemocnicapb.sk 
 

2. Druh verejného obstarávateľa a jeho zatriedenie podľa zákona : 
Organizácia riadená verejným právom, zatriedenie podľa  § 6 ods. 1 písm. d 
 

3. Verejný obstarávateľ nakupuje pre iných verejných obstarávateľov : Nie 
 
4. Miesto dodania tovaru : oddelenie liečebnej výživy a stravovania NsP Považská Bystrica, 

ul.Nemocničná  986, Považská Bystrica; 
 

5. Opis predmetu zákazky : 
Predmetom zákazky je pravidelné zabezpečovanie dodávok potravinárskeho tovaru na základe 
objednávok podľa potreby prevádzky oddelenia liečebnej výživy a stravovania NsP Pov.Bystrica. 
Súčasťou predmetu zákazky sú súvisiace služby spojené s dopravou na miesto dodania, 
naložením a vyložením dodávaného tovaru do skladu na mieste dodania. Množstvá jednotlivých 
druhov tovaru budú spresňované pravidelnými objednávkami. Druhová skladba jednotlivých 
položiek predmetu zákazky je  podrobne uvedená v súťažných podkladoch. 

6. Spoločný slovník obstarávania ( CPV ) : 
Hlavný slovník: 

 Hlavný predmet :15600000-6, 15831000-2, 15872400-5, 15850000-1, 15870000-7,  15331400-
1,  15332000-4; 

 
7. Predpokladaná hodnota bez DPH : 41 000,00EUR  

 
8. Typ zmluvy : 

Kúpna zmluva podľa § 409 a násl. Obchoného zákonníka. V súlade s  kúpnou zmluvou bude tovar 
dodávaný na základe záväzných objednávok verejného obstarávateľa. 

 
9. Rozdelenie predmetu zákazky na časti: nie 

Uchádzač musí predložiť ponuku na celý predmet zákazky. Podrobný opis predmetu zákazky je 
uvedený v súťažných podkladoch.  
 
 
 
 

mailto:hladekova@nemocnicapb.sk
mailto:mackova@nemocnicapb.sk
http://www.nemocnicapb.sk


10. Termín dodania 
Dodávky sa budú špecifikovať v jednotlivých písomných resp. telefonických, faxových, e-mailových 
objednávkach 3 pracovné dni pred odberom, na základe skutočných potrieb a finančných možností 
verejného obstarávateľa. 
Termín plnenia:  minimálne 1 x týždenne v čase od 06,30 do 8,30 hod.  okrem soboty, nedele a 
sviatkov. 
Trvanie zmluvy: 12 mesiacov 

 
11. Zábezpeka sa nepožaduje 

 
12. Platobné podmienky 

    Predmet zákazky sa bude financovať z prevádzkových prostriedkov verejného obstarávateľa. 
Preddavky sa neposkytujú. Úhrady sa budú vykonávať na základe faktúr vystavených podľa 
objednávok a skutočne dodaného množstva tovaru. Splatnosť takto vystavených faktúr je 
minimálne 60 dní. 

       Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo vrátiť faktúru na doplnenie alebo na prepracovanie, ak 
nebude v súlade s dodaním tovaru  alebo nebude mať náležitosti daňového dokladu v súlade             
s § 71 zák. Č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.          

 
13. Podmienky účasti uchádzačov : 

 
13.1 Uchádzač  musí spĺňať tieto podmienky osobného postavenia:  

 Uchádzač predloží doklad o oprávnení podnikať v predmete zákazky, výpis 
 z obchodného registra alebo živnostenský list ( originál alebo overená fotokópia ) nie 
 starší ako tri mesiace ku dňu predloženia ponuky resp. predloží potvrdenie o zapísaní do 
 zoznamu podnikateľov vedenom na Úrade pre VO. 

 
14. Druh postupu : Verejná súťaž - Podprahová  zákazka s výzvou na predloženie ponuky. 

 
15. Podmienky získania súťažných podkladov :     

Každý, kto má záujem predložiť ponuku si môže vyžiadať súťažné podklady na základe žiadosti 
v zmysle § 17 zák. č. 25/2006 Z. z.  o verejnom obstarávaní, zaslanej písomne na adresu:  

Nemocnica s poliklinikou 
Nemocničná 986 
odd.investícii a verejného obstarávania 
017 26 Považská Bystrica 

 Termín na vyžiadanie súťažných podkladov : do 22.09.2010, do 14.00hod. 
V prípade osobného prevzatia súťažných podkladov, je potrebné dohodnúť sa vopred u 
kontaktnnej osoby na prevzatie súťažných podkladov uvedenej v bode 1.  
 

 Úhrada za súťažné podklady: nevyžaduje sa. 
 
16.  Kritériá na vyhodnotenie ponúk : 
 

Verejný obstarávateľ stanovuje ako kritérium na vyhodnotenie ponúk najnižšiu cenu t.j. cenu 
spolu za predpokladané nakupované množstvo v € bez DPH.  

 Komisia na základe porovnania cenových ponúk určí víťaza . 
  

17. Lehota na predkladanie ponúk : do 04.10.2010,do 15.00 hod. 
 

 Adresa na ktorú sa majú ponuky doručiť je uvedená v bode 1. 
Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku, v uzavretom obale (obálke) 
s označením  „ Súťaž -  neotvárať“, 
označené heslom  „Potraviny“ 
 

18.  Lehota viazanosti ponúk :  31.10.2010 
      
19.  Otváranie ponúk :  05.10.2010, o 11.00 hod  na adrese: uvedenej v bode 1., riaditeľstvo NsP, 

4.poschodie. 
 

Dátum zverejnenia na internetovej stránke verejného obstarávateľa:  10.9.2010   
 
Anna Hládeková                                                                                         Daniela Máčková 
vedúca OLVaS                                      odb.spôsobilá osoba na v.o.     


